
ZARZĄDZENIE  Nr 103 

Wójta Gminy Mieścisko  
z dnia 21 października 2015 roku 

 
w sprawie: zmian w budżecie Gminy Mieścisko na 2015 rok 
 
              Na podstawie art. 257 ust. 1, 3 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 poz. 885 ze zmianami) oraz § 14 pkt 2 
Uchwały Nr III/11/14 Rady Gminy  Mieścisko z dnia 19 grudnia 2014 roku w sprawie: 
uchwały budżetowej na rok 2015 wprowadza się następujące zmiany. 
 
 
WÓJT GMINY  MIEŚCISKO ZARZĄDZA CO NASTĘPUJE : 
 
 

§ 1 
 
W Uchwale Nr III/11/14 Rady Gminy Mieścisko z dnia 19 grudnia 2014 roku 
w sprawie: uchwały budżetowej na rok 2015 wprowadza się następujące zmiany: 
 
                                                                                                                         w złotych 
 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę                    62.804 

§ 1 punkt 1 Uchwały, w załączniku Nr 1 Uchwały 
Nr III/11/14 Rady Gminy  Mieścisko 
z dnia 19 grudnia 2014 roku zwiększa się 

    o kwotę  62.804 zł i po zmianach wynosi               22.493.171,54 
z tego: 

dochody bieżące w kwocie                                                             21.719.871,54 

dochody majątkowe w kwocie                                                             773.300 

 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę                                       62.804        

§2 punkt 1 Uchwały, w załączniku Nr 2 Uchwały 
Nr III/11/14 Rady Gminy Mieścisko  
z dnia 19 grudnia 2014 roku zwiększa się 

    o kwotę  62.804 zł i po zmianach wynosi                                    21.062.030,54 
z tego: 

wydatki bieżące w kwocie                                                           20.112.695,54 

wydatki majątkowe w kwocie                                                            949.335 

 
 

§ 2 
 

§ 1 punkt 3 Uchwały Nr III/11/14 Rady Gminy Mieścisko z dnia 19.12.2014 r. po 
zmianach wynosi : Dochody o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności : 



1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w wysokości 3.282.153,52 zł zgodnie z 
załącznikiem Nr 3. 
 
 

§ 3 
 

 
§ 2 punkt 3 Uchwały Nr III/11/14 Rady Gminy Mieścisko z dnia 19.12.2014 r. po 
zmianach wynosi : Wydatki o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności : 

2) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 3.282.153,52 zł zgodnie z 
załącznikiem Nr 3A. 

 
 

§ 4 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Wójt Gminy Mieścisko 

/-/Andrzej Banaszyński 



UZASADNIENIE 

 
Do Zarządzenia Nr 103 Wójta Gminy Mieścisko z dnia 21 października 2015 roku w sprawie: 

zmian w budżecie gminy na 2015 rok. 

Wprowadza się zmiany do budżetu gminy na 2015 rok zwiększając plan dochodów 

i wydatków. 

 

Podstawa wprowadzenia zmian : 

 

1. Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.123.2015.3 z dnia 21 września 

2015 r. w sprawie zmniejszenia planu dotacji celowej o kwotę 206 zł z tytułu korekty 

środków przeznaczonych na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie 

oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych 

oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych przez 

gminy województwa wielkopolskiego za pierwszy okres płatniczy 2015 r.   

2. Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.408.2015.7 z dnia 8 października 

2015 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej o kwotę 41.869 zł z 

przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w części 

gwarantowanej z budżetu państwa, zgodnie z postanowieniami art. 147 ust. 7 ustawy o 

pomocy społecznej. 

3. Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.414.2015.9 z dnia 14 października 

2015 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej o kwotę 14.761 zł z 

przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa w art. 

17 ust. 1 pkt 19 ustawy o pomocy społecznej. 

4. Pismo Krajowego Biura Wyborczego nr DPL3101-28/15 z dnia 15 października 

2015 r. w sprawie przyznania planu dotacji celowej w kwocie 6.380 zł z 

przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków na przygotowanie i przeprowadzenie 

wyborów do Sejmu RP i Senatu RP zarządzonych na dzień 25 października 2015 r. 

5. Pismo Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku Nr 

Fn.3000.43.44.45.2015 z dnia 20 października 2015 r. w sprawie zmiany planu 

dochodów i wydatków na 2015 rok. 

6. Pismo Dyrektora Szkoły Podstawowej w Mieścisku nr SP.302.8.2015 z dnia 21 

października 2015 r. w sprawie zmiany planu wydatków na 2015 rok. 

7.  Pismo Dyrektora Gimnazjum w Mieścisku nr G.302.9.2015 z dnia 21 października 

2015 r. w sprawie zmiany planu wydatków na 2015 rok. 

 

 

 

 

 

Zwiększa się dochody o kwotę :  62.804  zł 

 

 

Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

Rozdział 01095 – Pozostała działalność zmniejsza się o kwotę 206 zł paragraf 2010 – dotacje 

celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami zgodnie z pismem  

Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.123.2015.3 z dnia 21 września 2015 r. w sprawie 

zmniejszenia planu dotacji celowej z tytułu korekty środków przeznaczonych na zwrot części 

podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 

rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego 

zwrotu, poniesionych przez gminy województwa wielkopolskiego za pierwszy okres 

płatniczy 2015 r. 

 

 



- 2 - 

 

Dział 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa  

Rozdział 75108 – Wybory do Sejmu i Senatu zwiększa się o kwotę 6.380 zł paragraf 2010 - 

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

zgodnie z pismem Krajowego Biura Wyborczego nr DPL3101-28/15 z dnia 15 października 

2015 r. w sprawie przyznania planu dotacji celowej z przeznaczeniem na sfinansowanie 

wydatków na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów do Sejmu RP i Senatu RP 

zarządzonych na dzień 25 października 2015 r. 

 

 

Dział 852 – Pomoc społeczna 

Rozdział 85214 – Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe zwiększa się o kwotę 41.869 zł paragraf 2030 – dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) zgodnie z pismem 

Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.408.2015.7 z dnia 8 października 2015 r. w 

sprawie zwiększenia planu dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat 

zasiłków okresowych w części gwarantowanej z budżetu państwa, zgodnie z postanowieniami 

art. 147 ust. 7 ustawy o pomocy społecznej. 

 

 

Rozdział 85216 – Zasiłki stałe zwiększa się o kwotę 14.761 zł paragraf 2030 - dotacje celowe 

otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 

zgodnie z pismem Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.414.2015.9 z dnia 14 

października 2015 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej z przeznaczeniem na 

dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy o 

pomocy społecznej. 

 

 

 

Zwiększa się wydatki o kwotę  62.804 zł 

 

 

Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

Rozdział 01095 – Pozostała działalność zmniejsza się o kwotę 206 zł wydatki w 

następujących paragrafach : 

- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 6,59 zł, 

- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 0,68 zł, 

- § 4430 – różne opłaty i składki o kwotę 198,73 zł.  

Wydatki w wyżej wymienionych paragrafach zmniejsza się zgodnie z pismem Wojewody 

Wielkopolskiego nr FB-I.3111.123.2015.3 z dnia 21 września 2015 r. w sprawie zmniejszenia 

planu dotacji celowej z tytułu korekty środków przeznaczonych na zwrot części podatku 

akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 

przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, 

poniesionych przez gminy województwa wielkopolskiego za pierwszy okres płatniczy 2015 r.   

 

 

Dział 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa  

Rozdział 75108 – Wybory do Sejmu i Senatu wprowadza się na kwotę 6.380 zł paragraf 

3030 – różne wydatki na rzecz osób fizycznych zgodnie z pismem Krajowego Biura 

Wyborczego nr DPL3101-28/15 z dnia 15 października 2015 r. w sprawie przyznania planu 

dotacji celowej z przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków na przygotowanie i  

 



- 3 – 

 

przeprowadzenie wyborów do Sejmu RP i Senatu RP zarządzonych na dzień 25 października 

2015 r. 

 

 

Dział 801 – Oświata i wychowanie 

Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe zwiększa się i zmniejsza o kwotę 8.600 zł z czego 

zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 

- § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 3.000 zł z przeznaczenie na 

wynagrodzenia pracowników szkoły, 

- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 3.600 zł z przeznaczeniem na zakup 

materiałów remontowych do naprawy dachu, 

- § 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek o kwotę 2.000 zł z 

przeznaczeniem na zakup pomocy dydaktycznych dla uczniów klas pierwszych. 

 

Zmniejsza się : 

- § 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 7.000 zł, 

- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 664 zł, 

- § 4390 – zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii o kwotę 400 zł, 

- § 4430 – różne opłaty i składki o kwotę 536 zł. 

 

 

Rozdział 80110 – Gimnazja zwiększa się i zmniejsza o kwotę 9.600 zł z czego zwiększa się 

wydatki w następujących paragrafach : 

- § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 2.000 zł z przeznaczeniem na 

wynagrodzenia pracowników szkoły, 

- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 3.500 zł z przeznaczeniem na 

opłacenie składek na ubezpieczenie społeczne, 

- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 4.100 zł z przeznaczeniem na zakup 

wycieraczek oraz drzwi i luster do toalet szkolnych. 

 

Zmniejsza się : 

- § 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 4.400 zł, 

- § 4260 – zakup energii o kwotę 4.896 zł, 

- § 4390 – zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii o kwotę 100 zł, 

- § 4430 – różne opłaty i składki o kwotę 204 zł. 

 

Rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli zwiększa się i zmniejsza o kwotę 

1.505 zł z czego zwiększa się paragraf 4300 – zakup usług pozostałych z przeznaczeniem na 

zwrot kosztów czesnego dla studiujących nauczycieli. 

Zmniejsza się : 

- § 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek o kwotę 1.105 zł, 

- § 4410 – podróże służbowe krajowe o kwotę 200 zł, 

- § 4700 – szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 

200 zł. 

  

 

Dział 852 – Pomoc społeczna 

Rozdział 85214 – Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe zwiększa się o kwotę 41.869 zł paragraf 3110 – świadczenia społeczne zgodnie z 

pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.408.2015.7 z dnia 8 października 2015 r. 

w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat 

zasiłków okresowych w części gwarantowanej z budżetu państwa, zgodnie z postanowieniami 

art. 147 ust. 7 ustawy o pomocy społecznej. 

 



 

- 4 - 

 

Rozdział 85216 – Zasiłki stałe zwiększa się o kwotę 14.761 zł paragraf 3110 – świadczenia 

społeczne zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.414.2015.9 z dnia 14 

października 2015 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej z przeznaczeniem na 

dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy o 

pomocy społecznej. 

 

  

 

 

 

Biorąc powyższe zmiany pod uwagę podjęcie niniejszego Zarządzenia uznaje się za 

uzasadnione. 

 

 

Wójt Gminy Mieścisko 

/-/Andrzej Banaszyński 

 


